[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О подписании Соглашения между Республикой Казахстан, Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о точке стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2003 года N 195
      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      Внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О подписании Соглашения между Республикой Казахстан, Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о точке стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря".
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан  О подписании Соглашения между Республикой

Казахстан, Азербайджанской Республикой и

Российской Федерацией о точке стыка линий

разграничения сопредельных участков дна

Каспийского моря
      Постановляю:

      1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения между Республикой Казахстан, Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о точке стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря.

      2. Подписать Соглашение между Республикой Казахстан, Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о точке стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря.

      3. Уполномочить Абусеитова Кайрата Хуатовича - первого Вице-Министра иностранных дел Республики Казахстан подписать от имени Республики Казахстан Соглашение между Республикой Казахстан, Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о точке стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря, разрешив вносить в него изменения и дополнения непринципиального характера.

      4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан
                                                        Проект

Соглашение

между Республикой Казахстан, Азербайджанской

Республикой и Российской Федерацией

о точке стыка линий разграничения сопредельных

участков дна Каспийского моря
      Азербайджанская Республика, Республика Казахстан и Российская Федерация, далее именуемые Сторонами,

      согласились о нижеследующем:

Статья 1
      Стороны в соответствии с Соглашением между Республикой Казахстан и Российской Федерацией о разграничении дна северной части Каспийского моря в целях осуществления суверенных прав на недропользование от 6 июля 1998 года и Протоколом к нему от 13 мая 2002 года, Соглашением между Республикой Казахстан и Азербайджанской Республикой о разграничении дна Каспийского моря между Республикой Казахстан и Азербайджанской Республикой от 29 ноября 2001 года и Соглашением между Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией о разграничении сопредельных участков дна Каспийского моря от 23 сентября 2002 года определили местоположение точки стыка линий разграничения сопредельных участков дна Каспийского моря с географическими координатами 42 о 33',6 северной широты и 49 о 53',3 восточной долготы.

Статья 2
      Настоящее Соглашение временно применяется с момента подписания и вступает в силу с даты направления последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами соответствующих внутригосударственных процедур.

        Совершено в городе ______"___" ___ 200_ года в трех экземплярах, каждый на казахском, азербайджанском и русском языках, при этом все тексты имеют одинаковую силу.

      В случае возникновения разногласий при толковании положений настоящего Соглашения, Стороны будут обращаться к тексту на русском языке.
      За Республику Казахстан
      За Азербайджанскую Республику
      За Российскую Федерацию

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14